
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – březen 2024 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.2.–

19.3.2024 
 Když zvířata pomáhají 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Domov u fontány a TIC Heřmanova Městce srdečně 

zvou na panelovou výstavu, která prostřednictvím 

fotografií Jana Kočičáka Kočího odhalí příběh, jak 

zvířata pomáhají klientům Domova u fontány. 

20.2.–

20.3.2024 

10.00–

12.00 

13.00–

16.00 

Burza oblečení, hraček 

a sportovního vybavení 

 

Městská galerie 

Třemošnoce 

Výběr zboží 20.–23. 2. a 26. 2. 2024. Prodej 28. 2.–1. 

3. a 4.–5. 3. 2024. Výdej neprodaného zboží 18.–20. 3. 

2024. Je omezený počet – 100 kusů na osobu. Je nutné 

mít vše sepsané na určeném seznamu.10.00–12.00, 

13.00–16.00 hodin. 

1.–

31.3.2024 
 Burza vyřazených knih 

Knihovna Heřmanův 

Městec 
Vždy v půjčovní době knihovny. 

1.3.2024 18.00 
Japonsko – země 

vycházejícího slunce 
Zámek Choltice 

Zveme Vás na přednášku Josefa Soukupa, při které 

navštívíme Japonsko zemi 7000 ostrovů, nejlidnatější 

město světa Tokio, japonské zahrady, dozvíme se něco 

o kultuře, kuchyni... 

1.3.2024 19.00 
JUDr. Ivo Jahelka  

a Knezaplacení 

Kino Heřmanův 

Městec 

Dvojkoncert zpívajícího právníka a folkové kapely. 

Předprodej v TIC nebo online na www.kinohm.cz. 

Vstupné 250 Kč, studenti a senioři 200 Kč. 

1.3.2024 20.00 Obecní ples 
Obecní úřad 

Barchov 

K tanci a poslechu zahraje kapela SMARTBAND.  

Vstupné 150 Kč.  

1.3.–

2.4.2024 
 

Literární soutěž 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje literární soutěž. Napište 

povídku, příběh na téma Třemošnice. Jiné kritéria 

nejsou. Svoji práci odevzdejte v knihovně se jménem  

a kontaktem na vás. Autoři nejlepších prací budou 

oceněni a povídky vyjde v Třemošnických novinkách.  

1.3.–

2.4.2024 
 Výtvarná soutěž 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje výtvarnou soutěž – 

namaluj, nakresli novou poštovní známku Třemošnice. 

Soutěžit se bude ve třech kategoriích. Svoje výtvory 

noste do knihovny podepsané s kontaktem. Oceníme 

nejlepší práce a zveřejníme v Třemošnických 

novinkách.  

1. a 2. 3. 

2024 
19.00 

A zase ta sborovna 

Chodí pešek okolo 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Třemošničtí ochotníci vás zvou na komedii ze školního 

prostředí.  

2.3.2024 8.00 
Na zámek Rájec nad 

Svitavou  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží, po té vlakem. 

Prohlídka zámku a zámeckých skleníků s kaméliemi. 

Příjezd v 18.30. 

2.3.2024 10.00 Bojanovský řez 
Hospoda Na Záložně 

Bojanov 

Přijďte se podívat na profesionální práci umělců  

s motorovou pilou! Účast přislíbil i dvojnásobný mistr 

světa Radek Smejkal. V 13.30 proběhne speedcarving – 

tedy rychlořezba s limitem 1 hodiny. Řezby budou 

následně draženy. Těšíme se na vás!  

2.3.2024 15.00 Babi bio 
Kino kavárna 

Heřmanův Městec 
Vezměte vnoučata do kina. A klidně i dědu. 

2.3.2024 20.00 Ronovský bál 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

ZŠ a město Ronov n. D. vás zvou na bál. K tanci  

a poslechu hraje HB Ivana Šmejdy, začátek ve 20.00 

hodin. Předprodej vstupenek v knihovně Ronova.  

3.3.2024 14.00 Dětský karneval Sokolovna Nasavrky 
Občerstvení a zábava zajištěny. Vstupné: děti zdarma, 

dospělí 50 Kč. 

3.3.2024 17.00 
Železné hory – skrytá 

krása 
Fara Bojanov 

Zříceniny strážných hradů korunují mírně zvlněnou 

krajinu, poskládanou z lesů, polí, luk, rybníků  

a drobných sídel do harmonické mozaiky. Její vzor 

oživují skalnatá říční údolí, sady na stráních a hlavní 

hřbet vyzdvižený podél prastarého geologického 

zlomu. To jsou Železné hory, jejichž krása není na 

první pohled tak zřejmá. Kulturní komise zve na 

http://www.kinohm.cz/


 

 

promítání filmu o Železných horách a následnou 

diskuzi s pracovníky CHKO Železné hory.  

4.3.2024 
13.30–

16.00 
ZŠ Jarní tvoření ZŠ Bojanov 

Zábava pro děti a tvořivé dospělé, dobrá káva a čaj, 

prodejní výstava výrobků dětí ze základní školy. 

Přijďte pobýt spolu!  

4.3.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry  

APŽ Heřmanův 

Městec 
 Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

6.3.2024 7.00 
Pěšky z Luže do 

Vrbatova Kostelce  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží (nebo v 6.59 z 

terminálu). Pěšky cca 12 km. 

6.3.2024 17.00 Výtvarná dílnička 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá další oblíbenou dílničku, 

tentokrát se bude tvořit jarní výzdoba. Zájemci, hlaste 

se, počet míst je omezený.  

7.3.2024 13.00 
Z Ronova nad 

Doubravou do 

Třemošnice  

APŽ Heřmanův 

Městec 
 Odjezd v 13.05 z autobusového nádraží. 

7.3.2024 
16.00–

19.00 
Bazárková sbírka 

šatstva ČČK 

Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

MS ČČK Bojanov pořádá bazárkovou sbírku šatstva  

v tělocvičně ZŠ Bojanov, zadní vchod. Donesené 

oblečení bude vybaleno, nabídnuto k prodeji za  

20 Kč/ks, zbylé oblečení bude věnováno Diakonii 

Broumov.  

8.3.2024 19.00 MDŽ jen pro ženy 
Hospoda Na 

Záložně Bojanov 

Milé ženy všeho věku, zanechte hned toho spěchu, čeká 

na vás hudba, tanec, soutěže, ať muž doma převezme 

úklidové otěže. Můžete se těšit na hudbu k tanci, 

soutěže, odměny! Vstup jen pro ženy všech věkových 

kategorií. Ehm, a možná předsedu?? :) Poslední 

přihlášky na tel. čísle 724 947 706.  

9.3.2024 14.00 Dětský karneval 
Pilařův hostinec 

Libkov 
Hry a soutěže, losování o ceny, vstupné dobrovolné. 

10.3.2024 15.00 Dámské odpoledne 
Sokolovna Horní 

Bradlo 

Obec Horní Bradlo pořádá Dámské odpoledne: 

Kosmetika Mary Kay, Módní přehlídka, Hudba k tanci 

a poslechu, Proměna ženy, Občerstvení.  

11.3.2024 

9.00–

11.00 

12.30–

14.30 

Březen – měsíc čtenářů 

Jarní tvoření pro děti 

Knihovna Heřmanův 

Městec 

Přijďte si vyrobit záložky na knihy, jarní dekorace, 

prostorové obrázky… 

12.3.2024 16.00 
Relaxační malování 

Technika akryl na 

plátno - fantazie 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou akvarel vlastní obraz domů. Cena 

1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby a občerstvení, 

rezervace nutná tel. 778 888 772.  

12.3.2024 18.00 
AUSTRÁLIE – 

VELKÁ CESTA 

Občanská záložna 

Přelouč 

Cestopisná přednáška, přednáší Dr. Jaroslav Líska, 

vstupné: 80 Kč. 

12.–

13.3.2024 

9.00–

16.00 
Den otevřených dveří 

Agrometall 

Heřmanův Městec 

Nový Dvůr 

Venkovní expozice komunální a zahradní techniky, 

zemědělských strojů. 

13.3.2024 9.00 
Wellness nebo plavání  

v Pardubicích  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. Je možné chodit 

jen plavat do bazénu. 

14.3.2024 

9.00–

11.00 

12.30–

14.30 

Březen – měsíc čtenářů 

Deskohraní 

Knihovna Heřmanův 

Městec 

Vezmi mámu, tátu, bráchu, ségru nebo kamarády  

a přijď si zahrát do knihovny deskové hry. 

15.3.2024 
16.00–

20.00 
Kurz - Tečkovaná 

mandala 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Lektorka Jana Švandová. Cena 1000 Kč, v ceně 

kurzovné, plátno a barvy. Závazné přihlášky  

a informace na tic@spokul.cz nebo tel: 777 067 225. 

16.3.2024 dopoledne 
Výstava soutěžních 

dortů a prodej 

zákusků 

SOUV-VVC 

Nasavrky (včelařské 

centrum) 

Klub amatérských cukrářů zve na výstavu soutěžních 

dortů na téma Cirkus. Ke koupi budou cukrářské 

výrobky a každý návštěvník může hlasovat v soutěži 

dortů. 

16.3.2024 10.00 
Úklid kolem silnice 

Kovářov – Bojanov 
Kovářov 

Pojďme zkusit spojit příjemné s užitečným! Jarní 

procházka s pytlem v ruce. Sraz v 10 hodin u značky 

Kovářov. Akce se koná v případě příznivého počasí, 



 

 

aktuální informace u J. Honzíčka, tel. 728 222 47 

16.3.2024 14.00 
Úklid kolem silnice 

Kovářov – Mezný 
Kovářov 

Po obědě pokračování pro vytrvalce nebo toho, kdo 

nemohl dopoledne. Sraz v 14 hodin u značky Kovářov. 

Akce se koná v případě příznivého počasí, aktuální 

informace u J. Honzíčka, tel. 728 222 479 

16.3.2024 14.00 Dětský karneval Hospůdka v Lipovci 

Kulturní výbor obce Lipovec vás zve na dětský 

karneval v Hospůdce v Lipovci od 14.00 hodin. Děti se 

můžou těšit na bohatý program plný her a soutěží  

s odměnami pro každého. Zveme všechny malé i velké, 

užít si s námi zábavné odpoledne.  

16.3.2024 19.00 Veni, vidi, vici V 
Hospoda Na 

Záložně Bojanov  

Poslední jarní možnost procvičení mozkových závitů! 

Opět hledáme až 7 týmů! Hlaste se prosím na 

mail kkmestysbojanov@seznam.cz do 11. března.  

17.3.2024 
13.00–

16.00 

Retroband Chrudim 

kapelníka Zdeňka 

Škvařila 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční odpoledne nejen pro seniory. Vstupné 120 Kč. 

Prodej vstupenek pouze na místně na začátku akce. 

17.3.2024 16.00 Doktorská pohádka 
Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

Tři zkušení doktoři jsou povoláni ke složitému léčení 

kouzelnice Magiášky. Než se rozhodnou, jak kouzelnici 

vyléčit, vzpomínají na zajímavé případy ze své praxe. 

Postupně se dozvíme, jak byla vyléčena princezna 

Solimánská, jak dopadlo léčení Hejkalice, jak to bylo  

s nachlazením vodníka Joudala a jak byla spravena 

nožka tanečnice Rusalky. Nakonec je vyléčen i ucpaný 

krk kouzelnice Magiášky… Divadelní spolek Jana 

Nepomuka Štěpánka se těší na nejen všechny malé 

diváky. Vstupné 50 Kč pro děti, 100 Kč pro dospělé. 

18.3.2024 16.00 
Trénování paměti – 

ukázková hodina se 

Zorou Voženílkovou  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Začínáme v 16.00 v KINO kavárně. Papíry a tužky  

s sebou. 

19.3.2024 18.00 
Talkshow Karla 

Soukupa s Valérií 

Zawadskou 

Kino Heřmanův 

Městec 

Vstupné 200 Kč. Předprodej v TIC, v pokladně kina  

a online na www.kinohm.cz. 

20.3.2024 7.00 
Pěšky z Poličky do 

Borové  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží (nebo v 6.59  

z terminálu). Pěšky cca 13 km. 

20.3.2024 
7.30–

13.00 
ZŠ Bojanov Den 

otevřených dveří 
ZŠ Bojanov 

Zveme vás na Den otevřených dveří naší školy. Bližší 

informace k získání na zsbojanov@seznam.cz nebo tel. 

čísle 739 203 107. Těšíme se na vás!  

20.3.–

5.4.2024 
 

Pozvánka na výstavu 

Malba na plátno 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 
Výstava malířky Veroniky Karelové. 

21.3.2024 
16.30–

18.30 
První pomoc 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Rozhodnutí pomoci je jen prvním krokem k úspěšné 

záchraně lidského zdraví či dokonce života. 

Přinejmenším stejně důležité je vědět, jak při první 

pomoci správně postupovat. Srdečně zveme na další 

setkání s Bc. Vlastou Antošovou, která se s Vámi 

podělí o praktické informace a bohaté zkušenosti ze své 

zdravotnické praxe. Náplň besedy: zásady první 

pomoci, správného ošetření ran, resuscitace, aplikace 

Záchranka a spousta dalších informací včetně 

praktického nácviku resuscitace. Vstupné pro členy  

150 Kč, pro nečleny 200 Kč. Přihlášky na 

rcradovanek@centrum.cz 

22.3.2024 19.00 Tři v háji 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní představení. Předprodej v TIC nebo 

www.spokul.cz. 

22.3.2024 19.00 
Poutníci – koncert 

bluegrassové kapely 
Kino Přelouč Vstupné: 260 Kč/240 Kč. 

22.3.2024 20.00 Společenský ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
K tanci a poslechu hraje skupina PARTY GANG. 

22.3.2024 20.00 Hasičský ples KD Třemošnice 
SDH Třemošnice vás srdečně zve na ples. K tanci 

a poslechu hraje skupina Quatro. Cena vstupenky je 

mailto:kkmestysbojanov@seznam.cz
mailto:zsbojanov@seznam.cz


 

 

200 Kč. Předprodej v knihovně od 5. února.  

23.3.2024 10.00 Vítání jara 
Vlakové nádraží 

Třemošnice 

Junáci z Ronova pořádají již 21. ročník turistického 

pochodu na Pařížovskou přehradu. Je možné trasu jet  

i na kole. Sraz v 10.00 hodin na vlakovém nádraží  

v Třemošnici.  

23.3.2024 14.00 
Velikonoční výstava  

a také velikonoční alej 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Zveme malé i velké na tradiční velikonoční setkání. 

Výstava potrvá do 31. 3. Zájemci o zdobení břízek 

hlaste se do 20. 3. na dyckova.m@seznam.cz. 

Doprovodný program: velikonoční jarmark, živá 

zvířátka, dílničky a vystoupení tanečnic TJ Jiskra. 

23.3.2024 20.00 Devětsil 
Kino Kavárna 

Heřmanův Městec 

Vstupné 150 Kč. Ve stylu folk a country si přijďte 

posedět v příjemném prostředí. 

24.3.2024 14.30 
Jarní tvoření s 

mistrem floristou 

Petrem Kopáčem 

Fara Bojanov 

Kulturní komise zve na jarní tvoření, vstupné 350 Kč 

zahrnuje přednášku a workshop, ze kterého 

si odnesete domů výzdobu z živých květin. Přihlášky 

na tel. čísle 728 222 479 nebo 

mailu kkmestysbojanov@seznam.cz nejpozději do  

17. března 2024. Mistr florista v kiltu se na vás už těší!  

24.3.2024 15.00 Čertovská pohádka Kino Přelouč 
Divadelní představení, účinkuje – HRRR, divadelní 

spolek Pardubice, vstupné: 100 Kč 

25.3.–1.4. 

2024 
 

Velikonoční zdobení 

stromů na náměstí 

Náměstí  

v Třemošnici 

Kulturní komise vás vyzývá k velikonočnímu zkrášlení 

náměstí. Od pondělí 25. března budou na náměstí 

označeny stromy, na které můžete zavěsit velikonoční 

malovaná vajíčka.  

25.3.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry  

APŽ Heřmanův 

Městec 
 Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

25.3.2024 
16.30–

18.00 
Škola a školka v lese?  

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Zveme Vás na setkání s průvodci lesního klubu 

Palučiny, kde se dozvíte o možnostech předškolního  

a školního vzdělávání v prostředí lesa, v pohybu, volné 

hře, vnitřní motivaci, poznávání světa kolem nás 

prostřednictvím prožitku a všech smyslů. Vstupné 50 

Kč. Rezervujte si své místo na 

rcradovanek@centrum.cz.  

26.3.2024 16.00 
Putování 

s velikonočním 

zajíčkem 

RC Radovánek 

T. J. Sokol Heřmanův Městec a spolek Radovánek 

pořádá při příležitosti Velikonoc tradiční událost pro 

rodiny s dětmi v zámeckém parku. Sraz v 16.00 u 

vstupu do parku vedle koloniálu Holub. Dobrovolným 

vstupným přispíváte na konání této a podobných akcí.  

26.3.2024 18.00 
Bohumír Dejmek 

(1928–2003) 

Přednáškový sál 

KICMP, Přelouč 
Přednáší PhDr. Jiří Zeman, PhD, vstupné: 50 Kč. 

27.3.2024 9.00 
Wellness nebo plavání  

v Pardubicích  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. Je možné chodit 

jen plavat do bazénu. 

27.3.2024 18.00 Sederová večeře Fara Bojanov 

Nabízíme možnost účasti na slavení velikonoční večeře 

tak, jak ji slavil Ježíš se svými učedníky před svým 

ukřižováním. Židé ji tímto způsobem slaví dodnes. 

Rezervace míst na tel. 728 222 479 do 20. března.  

27.3.2024 18.00 
Východočeské divadlo 

Pardubice  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení Kdo je tady ředitel? Odjezd  

v 18.00 z nám. Míru. 

28.3.2024 14.00 
Jdeme slavit příchod 

jara na Barborku  

 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 14.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Vuřty  

a pití s sebou. 

28.3.2024 19.00 
Petr Hapka a jeho 

potměšilí hosté 
Kino Přelouč Vstupné: 750 Kč. 

29.3.2024 10.00 
Velikonoční 

cyklovyjížďka na 

Kunětickou  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 10.00 u kapličky u vlakového přejezdu. 

Ujedeme cca 50 km. 

29.3.2024 17.30 Velkopáteční putování Proseč – Bojanov 

Farníci bojanovští zvou na velkopáteční putování po 

křížích. Sraz u kostela v Bojanově v 17.30, společná 

cesta auty do Proseče. V 17.45 bychom vyšli od kaple  

mailto:dyckova.m@seznam.cz
mailto:kkmestysbojanov@seznam.cz
mailto:rcradovanek@centrum.cz


 

 

v Proseči zpět do Bojanova a naše putování zakončíme 

krátkým rozjímáním u Božího hrobu v kostele.  

30.3.2024 9.00 
Bojanov pochod na 

Lichnici 
Bojanov 

SDH Bojanov srdečně zve na jarní pochod na Lichnici, 

sraz v 9 hodin u prodejny COOP Bojanov, odjezd 

autobusem v 9.11 hodin do Seče, pěšky na Lichnici  

a zpět do Bojanova. Zastávka na občerstvení na cestě, 

auto pro odpadlíky zajištěno! Těšíme se na všechny!  

30.3.2024 
11.00–

14.00 
Vodácký sjezd 

Chrudimky 
Třemošnice 

11. ročník sjezdu Seč – Mezisvětí (WW1). Zajištěno 

vypouštění VD Seč od 11.00 do 14.00 hodin.  

30.3.2024 
14.00–

17.00 
Pletení pomlázek Hrad Lichnice 

Tradiční návod na pletení pomlázek na Lichnici od 

14.00 do 17.00 hodin.  

30.3.2024 14.30 Pletení pomlázek Sokolovna Nasavrky 

TJ Sokol Nasavrky vás zve na Bílou sobotu od 14.30 

na pletení pomlázek v prostoru za sokolovnou. S sebou 

si vezměte nůž a proutky. 

30.–

31.3.2024 

10.00–

16.00 
Vítání jara skanzen Země Keltů 

Přivítejte s námi jaro! Upleťte si pomlázku nebo 

ozdobu z proutí, vyzkoušejte přírodní barvení vajíček a 

ochutnejte jarní dobroty keltské kuchyně. 

6.4.2024 10.30 
4. šipkový turnaj  

v Třemošnici 
KD Třemošnice 

Přijďte si zahrát do kulturního domu šipky 501double 

out. Po odehrání hlavního turnaje se bude hrát turnaj 

dvojic. Prezence v 10.30 hodin, start v 11.00 hodin. 

Startovné 250 Kč v ceně je občerstvení. Registrace  

v restauraci Kotelna nebo na emailu –

michaltschopl@seznam.cz od 15. února. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – březen 2024 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

9.3.2024 
14.00.–

17.00 
Dětský karneval 

KD Horní 

Studenec 

Těšit se můžete na hry, soutěže, tombolu a vyhlášení 

nejlepších masek. Občerstvení zajištěno, vstupné 

dobrovolné. 

9.–

16.3.2024 
 Jarní prázdniny 

Damašek, Pustá 

Rybná 

Pobyt pro děti. Informace a přihlášky na 

www.strobilus.cz 

5.3.2024 16.30 Lovec záhad Arnošt Vašíček 

Městská 

knihovna Ždírec 

nad Doubravou 

Arnošt Vašíček za desítky let pátrání po záhadách a 

tajemných jevech projel téměř celý svět. Líčení 

zážitků na jednadvaceti expedicích nepostrádá prvky 

napětí a nebezpečí. Vyprávění kořeněné vtipem a 

úsměvnou sebeironií je tak sugestivní, že posluchač 

má pocit, jako by sám byl účastníkem lovu záhad. 

Vstupné 50 Kč. 

11.3.–19. 

4.2024 
16.00 Voda (nad zlato) 

Galerie 

Doubravka 

Ždírec nad 

Doubravou 

Výstava, která bude obsahovat výběr děl z 46. ročníku 

Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice. 

Vernisáž zahájí Mgr. Jan Doucek. 

22.3.2024 18.00 Aristokratka ve varu 

Městské kino 

Ždírec nad 

Doubravou 

Komedie Jiřího Vejdělka. Předprodej vstupenek od 

19. 2. v TIC, vstupné 90 Kč. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2024 

 
 

mailto:michaltschopl@seznam.cz

